

ANEXO - DISPOSICIÓN N° 805/IVC/16

Anexo I - Adjudicación LP N° 11/16

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	OFERTA N° 1 WELLPACK S.A.		OFERTA N° 2 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.		OFERTA N° 3 TRESCOM S.R.L.	
				Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal
1	Bolsa para residuos chica color negro medidas 45 cm x 60 cm. De 100 micrones. Rollos de 30 unid. De 100 micrones - N.N.E.: 7180-258-810500-5047269	ROL	500	\$ 83,00	\$ 41.500,00	\$ 30,67	\$ 15.335,00	\$ 79,00	\$ 39.500,00
2	Bolsa para residuos grande color negro medidas 80 cm x 110 cm. De 70 micrones - N.N.E.: 7180-258-810500-5047299	UN	9000	\$ 4,10	\$ 36.900,00	\$ 3,05	\$ 27.450,00	\$ 19,00	\$ 171.000,00
3	Guante de protección reforzada, de látex natural con soporte textil. Talle 9 - 9 1/2. Fabricado en una sola pieza por proceso de inmersión; serán lisos. Deberán responder anatómicamente al contorno natural de la mano, la superficie de los guantes estarán libre de materias extrañas, poros, ampollas, nerveduras, grietas, zonas pegajosas o cualquier otro defecto que afecte su eficiencia. Se deberán proveer en envase individual, con indicación de talle, cerrado hermético para prevenir humedad y suciedad, con amplia información técnica y recomendaciones generales. Tipo Mapa Harpon 321 - N.N.E.: 7240-222-841500-5054245	PAR	400			\$ 197,56	\$ 79.024,00	\$ 370,00	\$ 148.000,00
4	Desinfectante líquido para piso en bidón de 5 lts. Desengrasante, desodorante y bactericida. Composición química: esencia de pino no menor a 7,5% y agentes bactericidas a base de derivados fenólicos. N.N.E.: 7180-291-793000-5034030	ENV	100			\$ 35,90	\$ 3.590,00	\$ 84,00	\$ 8.400,00
5	Desinfectante Fluido fenólico (acarolina) en envase de 1 litro, concentrado soluble en agua, el producto permanecerá sin sufrir separación de fases o cualquier otra forma de descomposición, bajo condiciones normales de almacenamiento, el cierre debe ser de forma tal que no permita pérdida de líquido ni emanación de olores durante su transporte. - N.N.E.: 7180-254-684000-5020380	ENV	200			\$ 67,55	\$ 13.510,00		
6	Desodorante de ambiente en aerosol aroma lavanda. Debe eliminar los olores desagradables en ambiente cerrado sin afectar a las personas, animales y o plantas. La composición química será la siguiente (aproximadamente): cloruro de benzalconio 0,05 %, Propilén Glicol: 2,75%, alcohol etílico 25%, secuestrantes de olores 1,20%, Perfume: 1%, Propelente: 70%. Envase x 360 cm3. Ensayo práctico: el mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto, además el contenido deberá expelerse en su totalidad en forma de niebla y sin chorrear. - N.N.E.: 7180-254-684000-0000804	UN	900			\$ 21,96	\$ 19.764,00	\$ 43,00	\$ 38.700,00
7	Desodorante en pastilla para inodoro con soporte plástico (mínimo 35g) deberá eliminar los malos olores producidos en baños por efectos de su dilución en agua, con los siguientes requisitos no deberá sublimar (volatizarse) y sólo se consumirá por la acción del agua que circula en los sanitarios, siendo su disolución lenta y sin desgranarse. Envasado individual, hermético, para mantener el producto sin alteraciones hasta su consumo. - N.N.E.: 7180-254-684000-0024564	UN	300			\$ 14,88	\$ 3.264,00	\$ 13,45	\$ 4.035,00
8	Detergente sintético. Bidón x 1 lt. Ipo 1 especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 u continuo, en caso de tener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576. En envases de 1 litro, plásticos de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de seguridad, y no presentarán pérdida durante su manipuleo y/o su estiva, los bidones serán preferentemente apilables, resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder. - N.N.E.: 7180-291-793000-0024553	ENV	800			\$ 17,63	\$ 14.104,00	\$ 53,25	\$ 21300 (*)
9	Escoba tipo cepillo de plástico con palo a rosca de 240 mm de largo x 35 mm de ancho x 16 mm de espesor de fibra de	UN	350			\$ 32,36	\$ 11.326,00	\$ 244,00	\$ 85.400,00
10	Cepillo violin para lavar autos De cerda reusable, de 180 mm de largo por 80 mm de ancho base de plástico o madera mechones de cerda (largo útil de 45 a 50mm) - N.N.E.: 7180-291-792000-9013990	UN	150			\$ 30,29	\$ 4.543,50	\$ 67,90	\$ 10.185,00

ANEXO - DISPOSICIÓN N° 805/IVC/16 (continuación)

Anexo I - Adjudicación LP N° 11/16

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	OFERTA N° 1 WELLPACK S.A.		OFERTA N° 2 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.		OFERTA N° 3 TRESKOM S.R.L.	
				Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal
11	Secador de goma de 500 mm de largo con palo. - N.N.E.: 7180-291-792000-0024629	UN	300			\$ 28,74	\$ 6.892,00	\$ 83,00	\$ 24.900,00
12	Trapo para piso de algodón de 830 x 580 mm. mínimo. Color gris profesional. - N.N.E.: 7180-291-792000-0025590	UN	800			\$ 27,93	\$ 22.344,00	\$ 56,86	\$ 45.488,00
13	Trapo rejilla p/imp. de algodón de 340 x 380 mm mínimo. Confeccionado en fibra de algodón peso: 214,8 grs/m2 +/-5% cantidad de hilos en urdido: 16,3/dm +/-3% en trama 20/dm +/-6,5%. Color blanco con o sin guarda color; en los costados poseerá oncos de algodón retorcidos deberán estar los dos cabezales terminados en forma tal que asegure el armado del trapo - N.N.E.: 7180-291-792000-0025592	UN	800			\$ 6,29	\$ 5.032,00	\$ 14,60	\$ 11.680,00
14	Trapo rejilla para limpieza de autos, de algodón extra, de 50 x 60 cm. Profesional, puro algodón, tejido de punto, tramado triple, frisado. - N.N.E.: 7180 291 792000 9014014	UN	200			\$ 32,19	\$ 6.438,00	\$ 95,10	\$ 19.020,00
15	Trapo franela color 50 x 50 Cm - N.N.E.: 7180 291 792000 0025585	UN	250			\$ 19,59	\$ 4.897,50	\$ 16,00	\$ 4.000,00
16	Agua lavandina. Tipo I. Bidón x 1 lts. Líquido amarillento. Tendrá un contenido mínimo entre 55 gal y 80 gal de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM N° 41.173 parte I, II, III, IV, V y VI. En envase plástico de polietileno virgen de alta densidad, de color u opacidad tal que no permita el paso de la luz. Con cierre hermético de seguridad que no permitirá pérdidas durante su manipuleo y/o estiba - N.N.E.: 7180-291-681002-5057590	ENV	2000			\$ 12,54	\$ 25.080,00	\$ 28,00	\$ 56.000,00
17	Limpiador cremoso para uso doméstico. Para todo tipo de superficie tipo CIF. Envase de 750 grs. mínimo - N.N.E.: 7180-291 793000-5020873	UN	400			\$ 24,71	\$ 9.884,00	\$ 57,00	\$ 22.800,00
18	Lustramuebles en aerosol. Envase x 360 cm3 mínimo. A base de agentes tensioactivos, ceras microcristalinas y siliconas. Ensayo práctico: El mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto tanto en su fase de lustrador como el limpiador sobre la madera lustrada, laminado plástico, cuerina, etc.; el contenido deberá expelerse en su totalidad en forma de niebla (sin chorrear) y a una distancia mínima de 20 cm. - N.N.E.: 7180-291-793000-0024612	UN	300			\$ 34,38	\$ 10.314,00	\$ 61,00	\$ 18.300,00
19	España, de poliuretano, con una cara abrasiva de color verde España de poliuretano, con un revestimiento elastomérico resistente, de color verde con abrasivo incorporado en una de sus caras. - N.N.E.: 7180-291-792000-0024571	UN	200			\$ 3,98	\$ 796,00	\$ 8,05	\$ 1.610,00
20	España de acero inoxidable para cocina, en envase individual. - N.N.E.: 7180 291 792000 9051530	UN	100			\$ 2,89	\$ 289,00	\$ 8,05	\$ 805,00
21	Jabón para lavar, en polvo. Envase x 1,5 kg. Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características fisicoquímicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 33 al 35% de ácidos grasos y resínicos. Nota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558. De contener detergentes sintéticos, será de un 3% como mínimo y cumplirá con los requisitos de la Norma IRAM 25.597, para poder declararlo. Acondicionamiento: En bolsa, de material que pueda asegurar la inalterabilidad del producto durante su almacenamiento, evitando tanto la penetración de la humedad como el peso de la humedad natural del producto hacia el exterior con el consiguiente deterioro del envase. - N.N.E.: 7180-291-793000-5020703	PAQ	200			\$ 53,87	\$ 10.774,00	\$ 130,00	\$ 26.000,00

ANEXO - DISPOSICIÓN N° 805/IVC/16 (continuación)

Anexo 1 - Adjudicación LP N° 11/16

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	OFERTA N° 1		OFERTA N° 2		OFERTA N° 3	
				WELLPACK S.A.		SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.		TRESCOM S.R.L.	
				Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal
22	Jabón de lavar en pan, de primera, de 200 grs. mínimo, composición química 58% de ácidos grasos y resínicos. De aspecto bueno y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico/químicas del material. Su composición química tendrá un contenido de 58% de ácidos grasos y resínicos. Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558 - N.N.E.: 7180-291-793000-0024591	UN	300			\$ 7,71	\$ 2.313,00	\$ 23,20	\$ 6.960,00
23	Jabón de tocador en pastilla, de 90 grs. mínimo, con envoltorio. Pastilla en forma rectangular, ovoidal o circular, de buen aspecto y terminación, su perfume será suave y agradable; de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico/químicas del material, tendrá un contenido mínimo de ácidos grasos y resínicos de 75%. Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5559. - N.N.E.: 7180-259-852000-0024600	UN	300			\$ 5,51	\$ 1.653,00	\$ 20,00	\$ 6.000,00
24	Alcohol en gel sin enjuague, con bactericida, envase x 250 ml, con válvula dispensadora (dosificador), unida al envase mediante una rosca para permitir la recarga del mismo. - N.N.E.: 7180-299-853000-9053251	ENV	500			\$ 24,89	\$ 12.445,00	\$ 51,20	\$ 25.600,00
25	Alcohol en gel sin enjuague, con bactericida, envase x 5 l. - N.N.E.: 7180-299-853000-9053251	ENV	50			\$ 211,00	\$ 10.550,00	\$ 433,00	\$ 21.650,00
26	Insecticida. Envase x 360 cm3. En aerosol para mosquitos. - N.N.E.: 7180-254-684000-0006440	UN	500			\$ 30,66	\$ 15.330,00	\$ 66,00	\$ 33.000,00
27	Balde para limpieza de pisos de material plástico 10 lts. de capacidad color indistinto, de plástico reforzado, polipropileno virgen de alta densidad, colores surtidos, con pico vertedor y manija (la cual no deberá desprenderse ni tampoco tendrá fisuras ni roturas). - N.N.E.: 7180-291-724000-9061221	UN	50			\$ 36,90	\$ 1.845,00	\$ 60,00	\$ 3.000,00
28	Pata Plástica para limpieza con mango de aprox. Largo 24 cm Ancho 25 cm Alto 79 cm - N.N.E.: 7180-291-792000-9017176	UN	50			\$ 25,20	\$ 1.260,00	\$ 41,80	\$ 2.090,00
29	Sopapa de goma con mango de madera - N.N.E.: 7180-291-792000-0024636	UN	50			\$ 17,75	\$ 887,50	\$ 56,00	\$ 2.800,00
30	Insecticida. Envase x 360 cm3. En aerosol para cucarachas. - N.N.E.: 7180-254-684000-5023806	UN	500			\$ 29,47	\$ 14.735,00	\$ 68,90	\$ 34.450,00
31	Secador de goma de 400 mm de largo con palo. - N.N.E.: 7180-291-792000-5047219	UN	200			\$ 26,86	\$ 4.716,00	\$ 76,00	\$ 15.200,00
32	Limpievidrios líquido para limpieza de cristales, espejos, etc. Los elementos constitutivos del mismo quedarán a criterio del fabricante, en tanto cumplan con los requisitos exigidos en el ensayo práctico; el mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto sobre el vidrio en diferentes estados de suciedad. En envase plástico con cierre hermético de seguridad, de 500 centímetros cúbicos, con pulverizador a gatillo. - N.N.E.: 7180-291-793000-9072675	ENV	300			\$ 21,94	\$ 7.762,00	\$ 78,00	\$ 23.400,00
33	Limpievidrios líquido para limpieza de cristales, espejos, etc. Los elementos constitutivos del mismo quedarán a criterio del fabricante, en tanto cumplan con los requisitos exigidos en el ensayo práctico; el mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto sobre el vidrio en diferentes estados de suciedad. En envase plástico con cierre hermético de seguridad, de 500 centímetros cúbicos, con pulverizador a gatillo. - N.N.E.: 7180-291-793000-9072675	ENV	200			\$ 21,94	\$ 5.168,00	\$ 82,00	\$ 16.400,00
34	Limpiador para inodoro. Remover de sarro, envase por 500 ml. - N.N.E.: 7180-291-793000-9077654	ENV	200			\$ 33,89	\$ 6.778,00	\$ 68,90	\$ 13.780,00

ANEXO - DISPOSICIÓN N° 805/IVC/16 (continuación)

Anexo I - Adjudicación LP N° 11/16

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	OFERTA N° 1 WELLPACK S.A.		OFERTA N° 2 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.		OFERTA N° 3 TRESKOM S.R.L.	
				Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal
35	Secador pívridios. 200 mm con mango y esponja - N N E.: 7180-291-792000-0006434	UN	100			\$ 32,86	\$ 3.286,00	\$ 50,00	\$ 5.000,00
TOTAL OFERTA A ADJUDICAR						\$ 246.930,00			

OFERTAS ALTERNATIVAS									
	Descripción	Unidad	Cantidad	OFERTA N° 1 WELLPACK S.A.		OFERTA N° 2 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.		OFERTA N° 3 TRESKOM S.R.L.	
				Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal	Precio Unitario	Subtotal
3	Guante de protección reforzada, de látex natural con soporte textil Talle 9 - 9 1/2. Fabricado en una sola pieza por proceso de inmersión; serán lisos. Deberán responder anatómicamente al contorno natural de la mano, la superficie de los guantes estarán libre de materias extrañas, poros, ampollas, nervaduras, grietas, zonas pegajosas o cualquier otro defecto que afecte su eficiencia. Se deberán proveer en envase individual, con indicación de talle, cerrado hermético para prevenir humedad y suciedad, con amplia información técnica y recomendaciones generales.—Tipo: Mapa Harpon 321 - N.N.E.: 7240-222-841500-5054245	PAR	400			\$ 6,41	\$ 27,64,00		
8	Detergente sintético Bidón x 1 lt. Ipo 1 especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 u continuo, en caso de tener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576. En envases de 1 litros, plásticos de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de seguridad, y no presentarán pérdida durante su manipuleo y/o su estiva. los bidones serán preferentemente apilables, resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder. - N N E.: 7180-291-793000-0024553	ENV	800			\$ 1,88	\$ 9,94,00		
12	Trapo para piso de algodón de 630 x 580 mm. mínimo. Color gns profesional. - N.N.E.: 7180-291-792000-0025590	UN	800			\$ 15,83	\$ 12.664,00		
18	Lustramuebles en aerosol Envase x 360 cm3 mínimo. A base de agentes tensioactivos, ceras microcristalinas y siliconas. Ensayo practico. El mismo consistirá en evaluar la efectividad del producto tanto en su fase de lustrador como el limpiador sobre la madera lustrada, laminado plástico, cuerina, etc.; el contenido deberá expelerse en su totalidad en forma de niebla (sin chorrear) y a una distancia mínima de 20 cm. - N.N.E.: 7180-291-793000-0024612	UN	300			\$ 31,24	\$ 9.372,00		

REFERENCIAS

- No cumple con Especificaciones Técnicas según lo informado por la Gerencia Logística en IF-2016-20451848-IVC y en IF-2016-20371280-IVC
- Mejor Oferta Recibida

FIN DEL ANEXO